
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Racioppi” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria  e  Secondaria  di Primo Grado

Viale D. Galante, 21 – 85047 Moliterno (Pz)
con sede associata in  Spinoso - Sarconi(Pz)

Tel. 0975/64106 – Fax 0975/422397
Cod. Scuola: PZIC85500B  -  Codice fisc.: 96032740761

Email: pzic85500b@istruzione.it
Sito web: www.comprensivomoliterno.gov.it

                                 
                                                                                  Moliterno, 18.08.2019

Prot. n. 432                                   AL PERSONALE DOCENTE DELL’ISTITUTO
AI COMPONENTI DEL COMITATO DI VALUTAZIONE
ALLA RSU D’ISTITUTO

 ALLA D.S.G.A. 
ALL’ALBO WEB DELL’ISTITUTO
AGLI ATTI DELLA SCUOLA

OGGETTO: Decreto di assegnazione del bonus premiale di cui ai commi da 126 a 130
                    dell’art. 1 della Legge 107/2015, a.s. 2018/19.
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTI i commi da 126 a 130 della Legge 13 luglio 2015 n. 107;
VISTE le  determinazioni  del  Comitato  di  Valutazione  che  nella  riunione  del
20/03/2019  ha  deliberato  i  criteri  di  valorizzazione  del  merito  dei  docent e  le
modalità di accesso al bonus premiale per l’a.s. 2018/19;
CONSIDERATO  che l’accesso al  predeto bonus,  di  cui  all’art.  1  comma 127 della
legge 107, richiede in via pregiudiziale che nel corso dell’anno scolastco non siano
state irrogate sanzioni disciplinari;
VISTA la nota del Dipartmento per la programmazione e la gestone delle risorse
umane, fnanziarie e strumentali,  prot. n.  21185 del 24/10/2018, di  assegnazione
della  risorsa  fnanziaria  per  la  valorizzazione  del  personale  docente,  pari  a  Euro
9.609,31;
VISTA la nota prot. 17647 del 6 agosto 2019, con la quale la Direzione Generale del
Dipartmento per la programmazione e gestone delle risorse umane fnanziarie e
strumentali  –  ha  assegnato  a  questo  Isttuto  €  9.609,31,al  lordo  dip.  per  la
valorizzazione del merito del personale docente di ruolo per l’a.s. 2018-19;
VISTO l’art. 25 del D.lgs n. 165/’01, C.3, secondo cui “il dirigente scolastco  roomooe
gli interoent  er assicmrare la qmalità dei  rocessi foroatoi e la collaborazione delle
risorse  cmltmrali,   rofessionali,  sociali  ed econooiche  del  territorio,   er  l'esercizio
della libertà di  insegnaoento,  intesa anche cooe libertà di  ricerca e innooazione
oetodologica  e  didatca,   er  l'esercizio  della  libertà  di  scelta  edmcatoa  delle
faoiglie e  er l'atmazione del dirito all'a  rendioento da  arte degli almnni;
VISTO il comma 127, dell’art 1 della legge 13 luglio 2015 n. 107 in virtù del quale il
dirigente  scolastco  assegna  annualmente  al  personale  docente  una  somma  del
fondo di cui al comma 126 della medesima legge sulla base di motvata valutazione;

mailto:pzic85500b@istruzione.it


VISTO il  Piano  Triennale  dell’Oferta  Formatva  e  il  Piano  di  Miglioramento
dell’Isttuto; 
ESAMINATE le  autocertfcazioni  rese  dai  docent in  merito  alle  atvità  svolte
valutabili per l’assegnazione del “bonus”;
CONSIDERATO e VALUTATO  l’ operato dei docent,  con partcolare  riferimento agli
aspet contemplat nei criteri sopramenzionat 

DECRETA

in coerenza con i criteri individuat dal Comitato di Valutazione, l’assegnazione del
bonus  premiale  di  €  9.609,31,  lordo  dipendente,  a  n.°  27  docent che  si  sono
utlmente collocat, sulla base dei criteri soddisfat, in n.° 4 fasce, a cui si aggiunge
un gruppo di  docent composto di  n.  4  unità,  secondo il  prospeto sintetco che
segue,  che  contene  in  forma aggregata  e  anonima il  quantum  e  il  numero  dei
docent destnatari del suddeto bonus per fascia:
Fasce individuate  n. docent Importo quota singola per 

fascia (lordo dip.)
Importo quota 
complessiva per 
fascia (lordo dip.)

1^ fascia 4 Euro 750,00 Euro 3000,00

2^ fascia 3 Euro 550,00 Euro 1650,00

3^ fascia 7 Euro 350,00 Euro 2450,00

4^ fascia 9 Euro 200,00 Euro 1800,00

(fuori fascia) 4 Euro  177,32 Euro 709,31

La valutazione è stata efetuata dalla scrivente applicando rigorosamente i criteri 
defnit dal Comitato di Valutazione, come si evince dagli at depositat presso 
questo Isttuto.
 A ciascun docente destnatario del “bonus” sarà recapitato specifco ato con le 
motvazioni di atribuzione. 

   F.to  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                  Prof.ssa Carmelina ROCCO
                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa

                                                            ai sensi dell' art.3 comma 2 del Dlg n.39 del 1993

  


